
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA o QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO Do RIo GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR _ DIREITO

RESULTADO DA PROVA DA 1ª FASE E DIVULGAÇÃO DA 2ª FASE -

ENTREVISTA

EDITAL N“ 03/2023 — 5º PJ CIVEL DE PASSO FUNDO

0 5ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CIVEL DE PASSO FUNDO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do
Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado da 1ª fase, conforme Anexo I.

III - DIVULGAR informações referentes à 2ª FASE (entrevista e análise curricular):

a) DATA DA ENTREVISTA: 02/06/2023, às 14h;
b) LOCAL: Promotoria de Justiça Cível de Passo Fundo, Rua Bororós, 89, Bairro Lucas

Araújo, Passo Fundo, RS.

Passo Fundo, 1” de junho (162023.

& & ouI »

I
I. /MARIO I_UIZ G BAGNIN,

5o Promotor de Justiça da Promotori e Justiça Cível de Passo Fundo,
Responsável bet

'

Pro xesso Seletivo.
I I

PUBLICADO EM 1ºl06/2023.

Procedimento 00821.003.087/2023  –  Evento 0012  –  Página 2



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

ANEXO I

RESULTADO DA PROVA (1ª FASE)

Classificação Nome do Candidato Pontuação Situação
1“ Robeno Nunes Calado 44 Habilitado 2ª Fase
2“ Maria Eduarda Broch 36 Habilitada 2ª Fase
3ª Alana Von Borowski Ghion 36 Habilitada 2ª Fase
4º Tatiana Barbieri Starlick 34 Classificada
50 Amanda Becker Rodrigues 32 Classificada

Rafael Schleder 32 Classificado
?“ Chaiane Gisele Hentges 24 Desclassificada

Luiz Felipe da Silva Antunes 24 Desclassiflcado
9ª Isadora Felimberti Ausente Desclassificada

Procedimento 00821.003.087/2023  –  Evento 0012  –  Página 3


